
 

číslo ve spisu: ……… 

 
 

 

Katedra/Ústav:             Katedra systematické teologie a filosofie 

 

 

 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 

 

jméno vedoucího/vedoucí                 ThLic. Petr Štica, Th.D.         

 

 

Autor/autorka práce: Ing. Lucie Pošmurná 

Studijní program/obor: Aplikovaná etika 

Název práce: Jakou cenu má soukromí: etická reflexe shromažďování a 

využívání osobních dat uživatelů sociálních sítí 

Vedoucí práce:       

Rozsah práce: 125.982 znaků (70 NS) 

 

 

1. Kritické zhodnocení 

 

 

 

 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

u
je

 b
ez

 

v
ý
h

ra
d
 

sp
lň

u
je

 

s 
d

ro
b
n
ý

m
i 

p
ři

p
o

m
ín

k
am

i 

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý
h

ra
d

am
i 

N
es

p
lň

u
je

 

 

A. Formální a jazyková kritéria 

 

 

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 

stylistika) 

 

  

 

   

 

   

 

   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 

logičnost) 

 

  

 

   

 

   

 

   



Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 

formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Zpracování příloh  

 

  

 

   

 

   

 

   

 

Celková typografická úprava 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

B. Obsahová kritéria 

 

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 

dosažení 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce stanovených cílů dosahuje 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 

sekundární literaturou 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 

argumentačně podloženy 

 

  

 

   

 

   

 

   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 

využívá jí 

 

  

 

   

 

   

 

   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 

 

 

  

 

   

 

   

 

   

 

C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 

 ano 

 

ne 

Práce je kompilační prací 

 

 

        

 

        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 

 

 

        

 

        

Práce přináší nové poznatky 

 

 

        

 

        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 

 

 

        

 

        

Práce má metodologický/teologický přínos 

 

 

        

 

        

 

D. Průběh zpracovávání práce 

 

 

 

ano 

 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 

 

 

        

 

        

 

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 

 

 

        

 

        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 

 

Ing. Lucie Pošmurná v předložené práci reflektuje téma sociálních sítí a nasvěcuje ho 

v různých etických souvislostech. Po introduktivní kapitole a představení obchodního 

modelu sociální sítě Facebook vtahuje v části 3 a 4 do hry samotnou etickou reflexi, 

přičemž ve 4. kapitole je věnován zvláštní prostor také legislativě. 

Autorka vychází z rozsáhlého množství zdrojů, kde velkou část představují anglicky psané 

publikace. Výrazný podíl připadá na elektronické zdroje a novinové články, zastoupena je 

však rovněž odborná literatura s etickým záběrem. 

V etických kapitolách je věnována pozornost vybraným etickým problémům a otázkám 

souvisejícím s užíváním sociálních sítí a jejich fungováním. Přestože se řada z nich 

vztahuje k vlastní perspektivě práce, kterou je etická reflexe sběru osobních informací, bylo 

by dobře myslitelné a vítané, pokud by právě tato perspektiva byla ještě intenzivněji 

sledována, o něco systematičtěji traktována a v etické reflexi dále prohloubena. 

Soustředěnější pozornost věnována tomuto tématu by přispěla k dalšímu strukturování a 

promýšlení etických otázek a dotažení některých dobře načrtnutých otázek.  

Předložená práce dle mého soudu splňuje nároky kladené na tento typ kvalifikačních prací a 

ukazuje etické souvislosti zpracovávaného tématu, které je - jak sama diplomandka 

v závěru zmiňuje - z povahy věci značně komplexní a vyžaduje multidisciplinární přístup. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 

 

      

 

 

 

Doporučení práce k obhajobě 

 

                          doporučuji 
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 

 

 

 

 

Datum:           08.09.2023                                                      Podpis:           


